
Fahrplan
Gültig ab 14.12.2025

3 Heimberg - Alte Bernstrasse - Thun - Allmendingen - Blumenstein

Heimberg, Dornhalde
- Buechwaldstrasse
- Riedackerstrasse
- Heimberg, Bahnhof
- Sportzentrum
- Laueligrabenweg
- Aarhölzliweg
Heimberg, Lädeli
Steffisburg, Engerain
- Alte Bernstrasse
- Zulgbrücke
- Burgergut
- Schule Bernstrasse
- Sonnenfeld
Steffisburg, Schwäbis
Thun, Marktgasse
- Postbrücke
- Thun, Bahnhof
- Eigerplatz
- Thun, Jungfraustrasse
- Länggasse
- Martinstrasse
- Burgerallee
Thun, Arena Thun
Allmendingen, Längmatt
- Allmendingen, Dorf
- Allmendingen
Allmendingen, RAZ
Amsoldingen, Steghalten
- Amsoldingen, Kreuz
- Amsoldingen, Kirche
- Sandgrube
Amsoldingen, See
Höfen, Unteregg
- Speck
- Höfen, Dorf
Höfen, Kistlern
Oberstocken, Kreuzgasse
- Hofacker
Oberstocken, Wolfbuchen
Niederstocken, Stockhorn
- Niederstocken, Schwand
Niederstocken, Säge
Pohlern, Rohrmoos
- Pohlern, Kreuzgasse
- Pohlern, Alte Post
- Schlössli
- Maad
Pohlern, Hölzlibach
Blumenstein, Fallbach
- Blumenstein, Bären
Blumenstein, Dorf

MONTAG - FREITAG
Heimberg, Dornhalde
Heimberg, Bahnhof
Heimberg, Lädeli
Steffisburg, Alte Bernstrasse
Thun, Bahnhof  an
Thun, Bahnhof  ab
Allmendingen, Wendeplatz
Amsoldingen, Kirche
Höfen, Dorf
Oberstocken, Kreuzgasse
Niederstocken, Säge
Pohlern, Alte Post
Blumenstein, Dorf

05.42
05.54

05.58
06.09
06.13
06.17
06.19

06.20
06.25

06.05
06.15

05.55
06.07
06.10
06.21

06.05
06.17
06.20
06.31

06.15
06.27
06.30
06.41

06.11
06.14
06.19
06.25
06.37
06.40
06.51

06.35
06.47
06.50
07.01

MONTAG - FREITAG
Heimberg, Dornhalde
Heimberg, Bahnhof
Heimberg, Lädeli
Steffisburg, Alte Bernstrasse
Thun, Bahnhof  an
Thun, Bahnhof  ab
Allmendingen, Wendeplatz
Amsoldingen, Kirche
Höfen, Dorf
Oberstocken, Kreuzgasse
Niederstocken, Säge
Pohlern, Alte Post
Blumenstein, Dorf

06.45
06.57
07.00
07.11

07.05
07.16
07.20
07.24
07.26
07.30
07.37
07.42

06.41
06.44
06.49
06.55
07.07
07.10
07.21

07.05
07.17
07.20
07.31

07.15
07.27

07.30
07.41
07.45
07.49
07.51
07.55
08.02
08.07

07.11
07.14
07.19
07.25
07.37
07.40
07.51

07.35
07.47
07.50
08.01

MONTAG - FREITAG
Heimberg, Dornhalde
Heimberg, Bahnhof
Heimberg, Lädeli
Steffisburg, Alte Bernstrasse
Thun, Bahnhof  an
Thun, Bahnhof  ab
Allmendingen, Wendeplatz
Amsoldingen, Kirche
Höfen, Dorf
Oberstocken, Kreuzgasse
Niederstocken, Säge
Pohlern, Alte Post
Blumenstein, Dorf

07.45
07.57
08.00
08.11
08.15
08.19
08.21
08.25
08.27
08.37

07.41
07.44
07.49
07.55
08.07
08.10
08.21

08.05
08.17
08.20
08.31

08.15
08.27
08.30
08.41

08.11
08.14
08.19
08.25
08.37
08.40
08.51

08.35
08.47
08.50
09.01

08.45
08.57
09.00
09.11
09.15
09.19
09.21
09.25
09.27
09.37

08.41
08.44
08.49
08.55
09.07
09.10
09.21

MONTAG - FREITAG
Heimberg, Dornhalde
Heimberg, Bahnhof
Heimberg, Lädeli
Steffisburg, Alte Bernstrasse
Thun, Bahnhof  an
Thun, Bahnhof  ab
Allmendingen, Wendeplatz
Amsoldingen, Kirche
Höfen, Dorf
Oberstocken, Kreuzgasse
Niederstocken, Säge
Pohlern, Alte Post
Blumenstein, Dorf

09.05
09.17
09.20
09.31

09.15
09.27
09.30
09.41

09.11
09.14
09.19
09.25
09.37
09.40
09.51

09.35
09.47
09.50
10.01

09.45
09.57
10.00
10.11
10.15
10.19
10.21
10.25
10.27
10.37

09.41
09.44
09.49
09.55
10.07
10.10
10.21

10.05
10.17
10.20
10.31

10.15
10.27
10.30
10.41

= Halt nur zum Aussteigen
VELOS: Der Veloselbstverlad ist beschränkt möglich



Fahrplan

3 Heimberg - Alte Bernstrasse - Thun - Allmendingen - Blumenstein

MONTAG - FREITAG
Heimberg, Dornhalde
Heimberg, Bahnhof
Heimberg, Lädeli
Steffisburg, Alte Bernstrasse
Thun, Bahnhof  an
Thun, Bahnhof  ab
Allmendingen, Wendeplatz
Amsoldingen, Kirche
Höfen, Dorf
Oberstocken, Kreuzgasse
Niederstocken, Säge
Pohlern, Alte Post
Blumenstein, Dorf

10.11
10.14
10.19
10.25
10.37
10.40
10.51

10.35
10.47
10.50
11.01

10.45
10.57
11.00
11.11
11.15
11.19
11.21
11.25
11.27
11.37

10.41
10.44
10.49
10.55
11.07
11.10
11.21

11.05
11.17
11.20
11.31

11.15
11.27
11.30
11.41
11.45
11.49
11.51

11.52
11.57

11.11
11.14
11.19
11.25
11.37
11.40
11.51

11.35
11.47
11.50
12.01

11.45
11.57
12.00
12.11
12.15
12.19
12.21
12.25
12.27
12.37

11.41
11.44
11.49
11.55
12.07
12.10
12.21

12.05
12.17
12.20
12.31

12.15
12.27
12.30
12.41

12.11
12.14
12.19
12.25
12.37
12.40
12.51

MONTAG - FREITAG
Heimberg, Dornhalde
Heimberg, Bahnhof
Heimberg, Lädeli
Steffisburg, Alte Bernstrasse
Thun, Bahnhof  an
Thun, Bahnhof  ab
Allmendingen, Wendeplatz
Amsoldingen, Kirche
Höfen, Dorf
Oberstocken, Kreuzgasse
Niederstocken, Säge
Pohlern, Alte Post
Blumenstein, Dorf

12.35
12.47
12.50
13.01

12.45
12.57
13.00
13.11
13.15
13.19
13.21
13.25
13.27
13.37

12.41
12.44
12.49
12.55
13.07
13.10
13.21

13.05
13.17
13.20
13.31

13.15
13.27
13.30
13.41

13.11
13.14
13.19
13.25
13.37
13.40
13.51

13.35
13.47
13.50
14.01

13.45
13.57
14.00
14.11
14.15
14.19
14.21
14.25
14.27
14.37

13.41
13.44
13.49
13.55
14.07
14.10
14.21

14.05
14.17
14.20
14.31

14.15
14.27
14.30
14.41

14.11
14.14
14.19
14.25
14.37
14.40
14.51

14.35
14.47
14.50
15.01

MONTAG - FREITAG
Heimberg, Dornhalde
Heimberg, Bahnhof
Heimberg, Lädeli
Steffisburg, Alte Bernstrasse
Thun, Bahnhof  an
Thun, Bahnhof  ab
Allmendingen, Wendeplatz
Amsoldingen, Kirche
Höfen, Dorf
Oberstocken, Kreuzgasse
Niederstocken, Säge
Pohlern, Alte Post
Blumenstein, Dorf

14.45
14.57
15.00
15.11
15.15
15.19
15.21
15.25
15.27
15.37

14.41
14.44
14.49
14.55
15.07
15.10
15.21

15.05
15.17
15.20
15.31

15.15
15.27
15.30
15.41

15.11
15.14
15.19
15.25
15.37
15.40
15.51

15.35
15.47
15.50
16.01

15.45
15.57
16.00
16.11
16.15
16.19
16.21
16.25
16.27
16.37

15.41
15.44
15.49
15.55
16.07
16.10
16.21

16.05
16.17
16.20
16.31

16.15
16.27
16.30
16.41

16.11
16.14
16.19
16.25
16.37
16.40
16.51

16.35
16.47
16.50
17.01

17.00
17.11

MONTAG - FREITAG
Heimberg, Dornhalde
Heimberg, Bahnhof
Heimberg, Lädeli
Steffisburg, Alte Bernstrasse
Thun, Bahnhof  an
Thun, Bahnhof  ab
Allmendingen, Wendeplatz
Amsoldingen, Kirche
Höfen, Dorf
Oberstocken, Kreuzgasse
Niederstocken, Säge
Pohlern, Alte Post
Blumenstein, Dorf

16.45
16.57
17.04
17.15
17.19
17.23
17.25
17.29
17.31
17.41

16.41
16.44
16.49
16.55
17.07
17.10
17.21

17.05
17.17
17.20
17.31

17.30
17.41

17.15
17.27
17.34
17.45
17.49
17.53
17.55
17.59
18.06
18.11

17.11
17.14
17.19
17.25
17.37
17.40
17.51

17.35
17.47
17.50
18.01

17.45
17.57
18.00
18.11

18.04
18.15
18.19
18.23
18.25
18.29
18.31
18.41

17.41
17.44
17.49
17.55
18.07
18.10
18.21

18.05
18.17
18.20
18.31

18.15
18.27
18.30
18.41

18.11
18.14
18.19
18.25
18.37
18.40
18.51

= Halt nur zum Aussteigen
VELOS: Der Veloselbstverlad ist beschränkt möglich
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3 Heimberg - Alte Bernstrasse - Thun - Allmendingen - Blumenstein

MONTAG - FREITAG

Heimberg, Dornhalde
Heimberg, Bahnhof
Heimberg, Lädeli
Steffisburg, Alte Bernstrasse
Thun, Bahnhof  an
Thun, Bahnhof  ab
Allmendingen, Wendeplatz
Amsoldingen, Kirche
Höfen, Dorf
Oberstocken, Kreuzgasse
Niederstocken, Säge
Pohlern, Alte Post
Blumenstein, Dorf

18.35
18.47
18.50
19.01

18.45
18.57
19.00
19.11
19.15
19.19
19.21
19.25
19.27
19.37

18.41
18.44
18.49
18.55
19.07
19.10
19.21

19.05
19.17
19.20
19.31

19.15
19.27
19.30
19.41

19.16
19.19
19.24
19.30
19.42
19.45
19.56

19.45
19.57
20.01
20.12
20.16
20.20
20.22
20.26
20.28
20.38

19.46
19.49
19.54
20.00
20.12
20.16
20.27

20.05
20.07
20.12
20.17
20.27
20.31
20.41

20.32
20.42
20.46
20.56

20.35
20.37
20.42
20.47
20.57
21.01
21.11

Z

21.07
21.20
21.24
21.27
21.29
21.32

21.02
21.12
21.16
21.26

MONTAG - FREITAG

Heimberg, Dornhalde
Heimberg, Bahnhof
Heimberg, Lädeli
Steffisburg, Alte Bernstrasse
Thun, Bahnhof  an
Thun, Bahnhof  ab
Allmendingen, Wendeplatz
Amsoldingen, Kirche
Höfen, Dorf
Oberstocken, Kreuzgasse
Niederstocken, Säge
Pohlern, Alte Post
Blumenstein, Dorf

21.05
21.07
21.12
21.17
21.27
21.31
21.41

21.35
21.37
21.42
21.47
21.57
22.01
22.11

Z

22.07
22.20
22.24
22.27
22.29
22.32

22.05
22.07
22.12
22.17
22.27
22.31
22.41

22.35
22.37
22.42
22.47
22.57
23.01
23.11

Z

23.07
23.20
23.24
23.27
23.29
23.32

23.05
23.07
23.12
23.17
23.27
23.38
23.48

23.35
23.37
23.42
23.47
23.57

K

00.06
00.16
00.20
00.23
00.25
00.28
00.42
00.45

M27

01.45
01.58

02.17
02.19

M15

02.26
02.34

M15

03.24
03.32

M15

04.24
04.32

SAMSTAG
Heimberg, Dornhalde
Heimberg, Bahnhof
Heimberg, Lädeli
Steffisburg, Alte Bernstrasse
Thun, Bahnhof  an
Thun, Bahnhof  ab
Allmendingen, Wendeplatz
Amsoldingen, Kirche
Höfen, Dorf
Oberstocken, Kreuzgasse
Niederstocken, Säge
Pohlern, Alte Post
Blumenstein, Dorf

05.42
05.54

05.56
06.06
06.11
06.14
06.16

06.16
06.20

06.05
06.15

05.57
06.09
06.15
06.25

06.17
06.27
06.30
06.40

06.27
06.39
06.45
06.55

06.47
06.57
07.00
07.10

07.05
07.15
07.20
07.23
07.25
07.29
07.30
07.42

06.50
06.52
06.57
07.02
07.12
07.15
07.25

07.17
07.27
07.30
07.40

07.17
07.20
07.25
07.30
07.42
07.45
07.55

07.45
07.57
08.00
08.11
08.15
08.19
08.21
08.25
08.27
08.37

07.46
07.49
07.54
08.00
08.12
08.15
08.26

Z = Rundkurs Linie 3/55 ab Thun, Bahnhof Kante D via Schorendörfli-Amsoldingen-Niederstocken-Reutigen-Zwieselberg-Thun
M15 = Moonliner fährt nur in den Nächten Freitag auf Samstag und Samstag auf Sonntag
M27 = Moonliner fährt nur in den Nächten Freitag auf Samstag und Samstag auf Sonntag
K = Rundkurs Linie 3/55 ab Thun, Bahnhof Kante L via Allmendingen-Niederstocken-Reutigen-Pohlern.

Halt ab Allmendingen, Wendeplatz nur zum Aussteigen
= Halt nur zum Aussteigen

VELOS: Der Veloselbstverlad ist beschränkt möglich
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3 Heimberg - Alte Bernstrasse - Thun - Allmendingen - Blumenstein

SAMSTAG
Heimberg, Dornhalde
Heimberg, Bahnhof
Heimberg, Lädeli
Steffisburg, Alte Bernstrasse
Thun, Bahnhof  an
Thun, Bahnhof  ab
Allmendingen, Wendeplatz
Amsoldingen, Kirche
Höfen, Dorf
Oberstocken, Kreuzgasse
Niederstocken, Säge
Pohlern, Alte Post
Blumenstein, Dorf

08.15
08.27
08.30
08.41

08.16
08.19
08.24
08.30
08.42
08.45
08.56

08.45
08.57
09.00
09.11
09.15
09.19
09.21
09.25
09.27
09.37

08.41
08.44
08.49
08.55
09.07
09.10
09.21

09.05
09.17
09.20
09.31

09.15
09.27
09.30
09.41

09.11
09.14
09.19
09.25
09.37
09.40
09.51

09.35
09.47
09.50
10.01

09.45
09.57
10.00
10.11
10.15
10.19
10.21
10.25
10.27
10.37

09.41
09.44
09.49
09.55
10.07
10.10
10.21

10.05
10.17
10.20
10.31

10.15
10.27
10.30
10.41

10.11
10.14
10.19
10.25
10.37
10.40
10.51

SAMSTAG
Heimberg, Dornhalde
Heimberg, Bahnhof
Heimberg, Lädeli
Steffisburg, Alte Bernstrasse
Thun, Bahnhof  an
Thun, Bahnhof  ab
Allmendingen, Wendeplatz
Amsoldingen, Kirche
Höfen, Dorf
Oberstocken, Kreuzgasse
Niederstocken, Säge
Pohlern, Alte Post
Blumenstein, Dorf

10.35
10.47
10.50
11.01

10.45
10.57

11.00
11.11
11.15
11.19
11.21
11.25
11.27
11.37

10.41
10.44
10.49
10.55
11.07
11.10
11.21

11.05
11.17
11.20
11.31

11.15
11.27
11.30
11.41

11.11
11.14
11.19
11.25
11.37
11.40
11.51

11.35
11.47
11.50
12.01

11.45
11.57
12.00
12.11
12.15
12.19
12.21
12.25
12.27
12.37

11.41
11.44
11.49
11.55
12.07
12.10
12.21

12.05
12.17
12.20
12.31

12.15
12.27
12.30
12.41

12.11
12.14
12.19
12.25
12.37
12.40
12.51

SAMSTAG
Heimberg, Dornhalde
Heimberg, Bahnhof
Heimberg, Lädeli
Steffisburg, Alte Bernstrasse
Thun, Bahnhof  an
Thun, Bahnhof  ab
Allmendingen, Wendeplatz
Amsoldingen, Kirche
Höfen, Dorf
Oberstocken, Kreuzgasse
Niederstocken, Säge
Pohlern, Alte Post
Blumenstein, Dorf

12.35
12.47
12.50
13.01

12.45
12.57
13.00
13.11
13.15
13.19
13.21
13.25
13.27
13.37

12.41
12.44
12.49
12.55
13.07
13.10
13.21

13.05
13.17
13.20
13.31

13.15
13.27
13.30
13.41

13.11
13.14
13.19
13.25
13.37
13.40
13.51

13.35
13.47
13.50
14.01

13.45
13.57

14.00
14.11
14.15
14.19
14.21
14.25
14.27
14.37

13.41
13.44
13.49
13.55
14.07
14.10
14.21

14.05
14.17
14.20
14.31

14.15
14.27
14.30
14.41

14.11
14.14
14.19
14.25
14.37
14.40
14.51

SAMSTAG
Heimberg, Dornhalde
Heimberg, Bahnhof
Heimberg, Lädeli
Steffisburg, Alte Bernstrasse
Thun, Bahnhof  an
Thun, Bahnhof  ab
Allmendingen, Wendeplatz
Amsoldingen, Kirche
Höfen, Dorf
Oberstocken, Kreuzgasse
Niederstocken, Säge
Pohlern, Alte Post
Blumenstein, Dorf

14.35
14.47
14.50
15.01

14.45
14.57
15.00
15.11
15.15
15.19
15.21
15.25
15.27
15.37

14.41
14.44
14.49
14.55
15.07
15.10
15.21

15.05
15.17
15.20
15.31

15.15
15.27
15.30
15.41

15.11
15.14
15.19
15.25
15.37
15.40
15.51

15.35
15.47
15.50
16.01

15.45
15.57

16.00
16.11
16.15
16.19
16.21
16.25
16.27
16.37

15.41
15.44
15.49
15.55
16.07
16.10
16.21

16.05
16.17
16.20
16.31

16.15
16.27
16.30
16.41

16.11
16.14
16.19
16.25
16.37
16.40
16.51

= Halt nur zum Aussteigen
VELOS: Der Veloselbstverlad ist beschränkt möglich



Fahrplan

3 Heimberg - Alte Bernstrasse - Thun - Allmendingen - Blumenstein

SAMSTAG
Heimberg, Dornhalde
Heimberg, Bahnhof
Heimberg, Lädeli
Steffisburg, Alte Bernstrasse
Thun, Bahnhof  an
Thun, Bahnhof  ab
Allmendingen, Wendeplatz
Amsoldingen, Kirche
Höfen, Dorf
Oberstocken, Kreuzgasse
Niederstocken, Säge
Pohlern, Alte Post
Blumenstein, Dorf

16.35
16.47
16.50
17.01

16.45
16.57
17.00
17.11
17.15
17.19
17.21
17.25
17.27
17.37

16.46
16.49
16.54
17.00
17.12
17.15
17.26

17.15
17.27

17.30
17.41
17.45
17.49
17.51
17.55
17.57
18.07

17.16
17.19
17.24
17.30
17.42
17.45
17.56

17.45
17.57
18.00
18.11
18.15
18.19
18.21
18.25
18.27
18.37

17.46
17.49
17.54
18.00
18.12
18.15
18.26

18.15
18.27
18.30
18.41

18.16
18.19
18.24
18.30
18.42
18.45
18.56

18.45
18.57
19.00
19.11
19.15
19.19
19.21
19.25
19.27
19.37

18.46
18.49
18.54
19.00
19.12
19.15
19.26

19.15
19.27
19.30
19.41

SAMSTAG

Heimberg, Dornhalde
Heimberg, Bahnhof
Heimberg, Lädeli
Steffisburg, Alte Bernstrasse
Thun, Bahnhof  an
Thun, Bahnhof  ab
Allmendingen, Wendeplatz
Amsoldingen, Kirche
Höfen, Dorf
Oberstocken, Kreuzgasse
Niederstocken, Säge
Pohlern, Alte Post
Blumenstein, Dorf

19.16
19.19
19.24
19.30
19.42
19.45
19.56

19.45
19.57
20.01
20.12
20.16
20.20
20.22
20.26
20.28
20.38

19.46
19.49
19.54
20.00
20.12
20.16
20.27

20.05
20.07
20.12
20.17
20.27
20.31
20.41

20.32
20.42
20.46
20.56

20.35
20.37
20.42
20.47
20.57
21.01
21.11

Z

21.07
21.20
21.24
21.27
21.29
21.32

21.02
21.12
21.16
21.26

21.05
21.07
21.12
21.17
21.27
21.31
21.41

21.35
21.37
21.42
21.47
21.57
22.01
22.11

Z

22.07
22.20
22.24
22.27
22.29
22.32

22.05
22.07
22.12
22.17
22.27
22.31
22.41

22.35
22.37
22.42
22.47
22.57
23.01
23.11

SAMSTAG

Heimberg, Dornhalde
Heimberg, Bahnhof
Heimberg, Lädeli
Steffisburg, Alte Bernstrasse
Thun, Bahnhof  an
Thun, Bahnhof  ab
Allmendingen, Wendeplatz
Amsoldingen, Kirche
Höfen, Dorf
Oberstocken, Kreuzgasse
Niederstocken, Säge
Pohlern, Alte Post
Blumenstein, Dorf

Z

23.07
23.20
23.24
23.27
23.29
23.32

23.05
23.07
23.12
23.17
23.27
23.38
23.48

23.35
23.37
23.42
23.47
23.57

K

00.06
00.16
00.20
00.23
00.25
00.28
00.42
00.45

M27

01.45
01.58

02.17
02.19

M15

02.26
02.34

M15

03.24
03.32

M15

04.24
04.32

Z = Rundkurs Linie 3/55 ab Thun, Bahnhof Kante D via Schorendörfli-Amsoldingen-Niederstocken-Reutigen-Zwieselberg-Thun
M15 = Moonliner fährt nur in den Nächten Freitag auf Samstag und Samstag auf Sonntag
M27 = Moonliner fährt nur in den Nächten Freitag auf Samstag und Samstag auf Sonntag
K = Rundkurs Linie 3/55 ab Thun, Bahnhof Kante L via Allmendingen-Niederstocken-Reutigen-Pohlern.

Halt ab Allmendingen, Wendeplatz nur zum Aussteigen
= Halt nur zum Aussteigen

VELOS: Der Veloselbstverlad ist beschränkt möglich



Fahrplan

3 Heimberg - Alte Bernstrasse - Thun - Allmendingen - Blumenstein

SONN- UND ALLG. FEIERTAGE
Heimberg, Dornhalde
Heimberg, Bahnhof
Heimberg, Lädeli
Steffisburg, Alte Bernstrasse
Thun, Bahnhof  an
Thun, Bahnhof  ab
Allmendingen, Wendeplatz
Amsoldingen, Kirche
Höfen, Dorf
Oberstocken, Kreuzgasse
Niederstocken, Säge
Pohlern, Alte Post
Blumenstein, Dorf

05.42
05.54
06.05
06.15

06.17
06.27
06.30
06.40

06.47
06.57

07.00
07.10

07.17
07.27
07.30
07.40

07.32
07.42
07.45
07.55

07.45
07.57
08.00
08.11
08.15
08.19
08.21
08.25
08.27
08.37

08.00
08.12
08.15
08.26

08.15
08.27
08.30
08.41

08.30
08.42
08.45
08.56

08.45
08.57
09.00
09.11
09.15
09.19
09.21
09.25
09.27
09.37

09.00
09.12
09.15
09.26

09.15
09.27
09.30
09.41

SONN- UND ALLG. FEIERTAGE
Heimberg, Dornhalde
Heimberg, Bahnhof
Heimberg, Lädeli
Steffisburg, Alte Bernstrasse
Thun, Bahnhof  an
Thun, Bahnhof  ab
Allmendingen, Wendeplatz
Amsoldingen, Kirche
Höfen, Dorf
Oberstocken, Kreuzgasse
Niederstocken, Säge
Pohlern, Alte Post
Blumenstein, Dorf

09.30
09.42
09.45
09.56

09.45
09.57
10.00
10.11
10.15
10.19
10.21
10.25
10.27
10.37

10.00
10.12
10.15
10.26

10.15
10.27
10.30
10.41

10.30
10.42
10.45
10.56

10.45
10.57
11.00
11.11
11.15
11.19
11.21
11.25
11.27
11.37

11.00
11.12
11.15
11.26

11.15
11.27
11.30
11.41

11.30
11.42
11.45
11.56

11.45
11.57
12.00
12.11
12.15
12.19
12.21
12.25
12.27
12.37

12.00
12.12
12.15
12.26

12.15
12.27
12.30
12.41

12.30
12.42
12.45
12.56

SONN- UND ALLG. FEIERTAGE
Heimberg, Dornhalde
Heimberg, Bahnhof
Heimberg, Lädeli
Steffisburg, Alte Bernstrasse
Thun, Bahnhof  an
Thun, Bahnhof  ab
Allmendingen, Wendeplatz
Amsoldingen, Kirche
Höfen, Dorf
Oberstocken, Kreuzgasse
Niederstocken, Säge
Pohlern, Alte Post
Blumenstein, Dorf

12.45
12.57
13.00
13.11
13.15
13.19
13.21
13.25
13.27
13.37

13.00
13.12
13.15
13.26

13.15
13.27
13.30
13.41

13.30
13.42
13.45
13.56

13.45
13.57
14.00
14.11
14.15
14.19
14.21
14.25
14.27
14.37

14.00
14.12
14.15
14.26

14.15
14.27

14.30
14.41

14.30
14.42
14.45
14.56

14.45
14.57
15.00
15.11
15.15
15.19
15.21
15.25
15.27
15.37

15.00
15.12
15.15
15.26

15.15
15.27
15.30
15.41

15.30
15.42
15.45
15.56

SONN- UND ALLG. FEIERTAGE
Heimberg, Dornhalde
Heimberg, Bahnhof
Heimberg, Lädeli
Steffisburg, Alte Bernstrasse
Thun, Bahnhof  an
Thun, Bahnhof  ab
Allmendingen, Wendeplatz
Amsoldingen, Kirche
Höfen, Dorf
Oberstocken, Kreuzgasse
Niederstocken, Säge
Pohlern, Alte Post
Blumenstein, Dorf

15.45
15.57
16.00
16.11
16.15
16.19
16.21
16.25
16.27
16.37

16.00
16.12
16.15
16.26

16.15
16.27
16.30
16.41

16.30
16.42
16.45
16.56

16.45
16.57
17.00
17.11
17.15
17.19
17.21
17.25
17.27
17.37

17.00
17.12
17.15
17.26

17.15
17.27
17.30
17.41

17.30
17.42
17.45
17.56

17.45
17.57
18.00
18.11
18.15
18.19
18.21
18.25
18.27
18.37

18.00
18.12
18.15
18.26

18.15
18.27
18.30
18.41

18.30
18.42
18.45
18.56

18.45
18.57
19.00
19.11
19.15
19.19
19.21
19.25
19.27
19.37

= Halt nur zum Aussteigen
VELOS: Der Veloselbstverlad ist beschränkt möglich



Fahrplan

3 Heimberg - Alte Bernstrasse - Thun - Allmendingen - Blumenstein

SONN- UND ALLG. FEIERTAGE

Heimberg, Dornhalde
Heimberg, Bahnhof
Heimberg, Lädeli
Steffisburg, Alte Bernstrasse
Thun, Bahnhof  an
Thun, Bahnhof  ab
Allmendingen, Wendeplatz
Amsoldingen, Kirche
Höfen, Dorf
Oberstocken, Kreuzgasse
Niederstocken, Säge
Pohlern, Alte Post
Blumenstein, Dorf

19.00
19.12
19.15
19.26

19.15
19.27
19.30
19.41

19.30
19.42
19.45
19.56

19.45
19.57
20.01
20.12
20.16
20.20
20.22
20.26
20.28
20.38

20.00
20.12
20.16
20.27

20.17
20.27

20.31
20.41

20.32
20.42
20.46
20.56

20.47
20.57
21.01
21.11

Z

21.07
21.20
21.24
21.27
21.29
21.32

21.02
21.12
21.16
21.26

21.17
21.27
21.31
21.41

21.47
21.57
22.01
22.11

SONN- UND ALLG. FEIERTAGE

Heimberg, Dornhalde
Heimberg, Bahnhof
Heimberg, Lädeli
Steffisburg, Alte Bernstrasse
Thun, Bahnhof  an
Thun, Bahnhof  ab
Allmendingen, Wendeplatz
Amsoldingen, Kirche
Höfen, Dorf
Oberstocken, Kreuzgasse
Niederstocken, Säge
Pohlern, Alte Post
Blumenstein, Dorf

Z

22.07
22.20
22.24
22.27
22.29
22.32

22.17
22.27
22.31
22.41

22.47
22.57
23.01
23.11

Z

23.07
23.20
23.24
23.27
23.29
23.32

23.17
23.27
23.38
23.48

K

00.06
00.16
00.20
00.23
00.25
00.28
00.42
00.45

Allgemeine Feiertage sind 25. + 26.12.2025, 01. + 02.01., 03. + 06.04., 14.05., 25.05., 01.08.2026

Z = Rundkurs Linie 3/55 ab Thun, Bahnhof Kante D via Schorendörfli-Amsoldingen-Niederstocken-Reutigen-Zwieselberg-Thun
K = Rundkurs Linie 3/55 ab Thun, Bahnhof Kante L via Allmendingen-Niederstocken-Reutigen-Pohlern.

Halt ab Allmendingen, Wendeplatz nur zum Aussteigen

= Halt nur zum Aussteigen

VELOS: Der Veloselbstverlad ist beschränkt möglich
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